П Р О Т О К О Л    № 01  ЛОТ №3
заседания комиссии по вопросу рассмотрения заявок на участие
в аукционе по продаже земельных участков на территории
Красносельского сельского поселения Динского района
от  «28» сентября  2015 г.

с. Красносельское
Присутствовали:
Председатель комиссии:

Кныш Михаил Васильевич –глава администрации Красносельского сельского поселения Динского района.

Рокитянская И.А. - главный специалист администрации Красносельского сельского поселения Динского района - заместитель председателя  комиссии;
Рудыкин Ю.Б. - депутат Совета Красносельского сельского поселения Динского района – член комиссии;
Смирнов Е.А. - депутат Совета Красносельского сельского поселения Динского района – член комиссии;
Ловушкина М.Г. - инспектор Красносельского сельского поселения Динского района – член комиссии;
Польская О.В. – начальник финансового отдела администрации Красносельского сельского поселения Динского района – секретарь комиссии.
Повестка дня:

1. Предмет торгов: земельный участок площадью 1494 кв.м, с кадастровым номером 23:0501027:40, расположенный по адресу: село Красносельское, улица Длинная,153. Целевое назначение: индивидуальный жилой дом с приусадебным земельным участком. Начальная  стоимость, установленная   на основе отчета независимого оценщика –  310 752 (триста десять тысяч семьсот пятьдесят два) рубля. Форма торгов: аукцион открытый по составу участников и форме подачи предложений по цене.

2.Определение участников аукциона проводится организатором торгов администрацией Красносельского сельского поселения муниципального образования Динской район по адресу: Краснодарский край, Динской район, село Красносельское, ул. Ленина, 1 В. каб. 3,  28 сентября   2015 года в 15 часов 00 минут по московскому времени.
1. По 1 вопросу слушали: Кныш Михаил Васильевич –главу администрации Красносельского сельского поселения Динского района, председателя комиссии:

Постановлением администрации Красносельского сельского поселения Динского района от 19.08.2015 № 206 «О форме и условиях продажи земельных участков, расположенных на территории сельского поселения Динского района»  назначено проведение аукциона по продаже земельных участков,  расположенных на территории Красносельского сельского поселения Динского района, Краснодарского края. Извещение о проведении конкурса размещено на официальном сайте Российской Федерации, в газете «Трибуна»от 27.08.2015 №34(12024). За время проведения аукциона с 27.08.2015 по 25.09.2015, подана заявка под № 01 от 3 сентября 2015 г., в 11ч 40м, претендент  Зуй Наталья Ивановна, паспорт 03 05 981534 выдан УВД Прикубанского округа г. Краснодара 26.08.2005  года, код подразделения 232-032, зарегистрированная по адресу: г. Краснодар, ул. Толбухина 91 кв. 41.,  принять участие в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка. Заявка подана в установленный в информационном сообщении срок, по установленной продавцом форме с документами в соответствии с перечнем. Задаток внесен в размере, утвержденном продавцом – 30% от начальной рыночной стоимости на земельный участок, что подтверждено платежными документами. Задаток  оплачен  по  квитанции  от 28.08.2015 г.,   в размере 93226,00 рублей.

Подана заявка под №02  от   21 сентября    2015 г., в 09 ч 40 м, претендент  Кириленко Светлана Сергеевна,  паспорт 03 11 780432   выдан  ОУФМС России по Краснодарскому краю в Динском районе 13.08.2011 года, код подразделения 230-033, зарегистрированная по адресу: ст. Пластуновская, ул. Исполкомовская, 52 а., принять участие в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка. Заявка подана в установленный в информационном сообщении срок, по установленной продавцом форме с документами в соответствии с перечнем. Задаток внесен в размере, утвержденном продавцом – 30% от начальной рыночной стоимости на земельный участок, что подтверждено платежными документами. Задаток оплачен по квитанции от 18.09.2015 г. в размере 93225,60 рублей.

Подана заявка под №03 от 23 сентября 2015 г. в 11ч 29 м, претендент  Паламарчук Татьяна Александровна,  паспорт 03 10 621464   выдан  ОУФМС России по Краснодарскому краю в Динском районе 18.01.2011  года, код подразделения 230-033, зарегистрированная по адресу: пос. Агроном,                   ул. Первомайская, 16, корп. А., принять участие в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка. Заявка подана в установленный в информационном сообщении срок, по установленной продавцом форме с документами в соответствии с перечнем. Задаток внесен в размере, утвержденном продавцом – 30% от начальной рыночной стоимости на земельный участок, что подтверждено платежными документами. Задаток  оплачен  по  квитанции  от 23.09.2015 г.   в размере 93226,00 рублей.

На основании пункта 9 статьи 39.12  Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ заявителей признать участниками аукциона.
Комиссия по проведению аукционов по продаже земельных участков или аукционов на право заключения договоров аренды земельных участков на территории Красносельского сельского поселения Динского района констатировала факт, что по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подано три заявки на право заключение договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: с. Красносельское,                            ул. Длинная, 153, площадью 1494 кв.м, с кадастровым номером 23:0501027:40, разрешенное использование – индивидуальный жилой дом с приусадебным земельным участком, категория земель - земли населенных пунктов, с начальной стоимостью установленной на основании отчета независимого оценщика – 310 752 (триста десять тысяч семьсот пятьдесят два) рубля, по состоянию на 15-00 часов 28 сентября 2015 г.

Решили:

1.Принять к рассмотрению о признании участниками по продаже земельного участка,  расположенного по адресу: село Красносельское, улица Длинная,153, с кадастровым номером 23:0501027:40.
2. По второму вопросу слушали: Кныш Михаил Васильевич –главу администрации Красносельского сельского поселения Динского района, председателя комиссии:

В связи с тем, что за время проведения конкурса с 27.08.2015 по 25.09.2015, подана заявка под № 01 от 3 сентября 2015 г., в 11ч 40м, претендент  Зуй Наталья Ивановна, паспорт 03 05 981534 выдан УВД Прикубанского округа г. Краснодара 26.08.2005  года, код подразделения 232-032, зарегистрированная по адресу: г. Краснодар, ул. Толбухина 91 кв. 41.,  принять участие в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка. Заявка подана в установленный в информационном сообщении срок, по установленной продавцом форме с документами в соответствии с перечнем. Задаток внесен в размере, утвержденном продавцом – 30% от начальной рыночной стоимости на земельный участок, что подтверждено платежными документами. Задаток  оплачен  по  квитанции  от 28.08.2015 г.,   в размере 93226,00 рублей.

Подана заявка под №02  от   21 сентября    2015 г., в 09 ч 40 м, претендент  Кириленко Светлана Сергеевна,  паспорт 03 11 780432   выдан  ОУФМС России по Краснодарскому краю в Динском районе 13.08.2011 года, код подразделения 230-033, зарегистрированная по адресу: ст. Пластуновская, ул. Исполкомовская, 52 а., принять участие в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка. Заявка подана в установленный в информационном сообщении срок, по установленной продавцом форме с документами в соответствии с перечнем. Задаток внесен в размере, утвержденном продавцом – 30% от начальной рыночной стоимости на земельный участок, что подтверждено платежными документами. Задаток оплачен по квитанции от 18.09.2015 г. в размере 93225,60 рублей.

Подана заявка под №03 от 23 сентября 2015 г. в 11ч 29 м, претендент  Паламарчук Татьяна Александровна,  паспорт 03 10 621464   выдан  ОУФМС России по Краснодарскому краю в Динском районе 18.01.2011  года, код подразделения 230-033, зарегистрированная по адресу: пос. Агроном,                   ул. Первомайская, 16, корп. А., принять участие в аукционе по продаже вышеуказанного земельного участка. Заявка подана в установленный в информационном сообщении срок, по установленной продавцом форме с документами в соответствии с перечнем. Задаток внесен в размере, утвержденном продавцом – 30% от начальной рыночной стоимости на земельный участок, что подтверждено платежными документами. Задаток  оплачен  по  квитанции  от 23.09.2015 г.   в размере 93226,00 рублей,  на право заключение договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу: с. Красносельское, ул. Длинная, 153, площадью 1494 кв.м, с кадастровым номером 23:0501027:40, разрешенное использование – индивидуальный жилой дом с приусадебным земельным участком, категория земель - земли населенных пунктов, с начальной стоимостью установленной на основании отчета независимого оценщика – 310 752 (триста десять тысяч семьсот пятьдесят два) рубля, по состоянию на 15-00 часов 28 сентября 2015 г.

Решили:

1. Признать участниками аукциона Зуй Наталью Ивановну, Кириленко Светлану Сергеевну, Паламарчук Татьяну Александровну на право заключение договора купли-продажи земельного участка, расположенного по адресу:                   с. Красносельское, ул. Длинная, 153, площадью 1494 кв.м, с кадастровым номером 23:0501027:40, разрешенное использование – индивидуальный жилой дом с приусадебным земельным участком, категория земель - земли населенных пунктов, с начальной стоимостью установленной на основании отчета независимого оценщика – 310 752 (триста десять тысяч семьсот пятьдесят два) рубля.Аукцион в форме открытых торгов состоится «30» сентября 2015 года в 14 часов 00 минут по московскому времени по адресу: Краснодарский край, Динской район, село Красносельское, ул. Ленина, 1 В., каб.1.
Председатель комиссии:

 М. В. Кныш

Заместитель председателя комиссии:

И.А. Рокитянская
Секретарь комиссии

О.В.Польская
Члены комиссии:

Ю.Б.Рудыкин

Е.А. Смирнов
М.Г. Ловушкина